



Referat fra ph.d.-programudvalgsmøde

Dato: tirsdag den 9. maj 2017 fra kl. 14:00-16:00.

Tilstede: Anja Pen, Anni H. Andersen, Charlotte R. Knudsen, Ditlev E. Brodersen, Ernst-Martin Füchtbauer, Finn Skou Pedersen, Knud Larsen, Oskar Franch, Rasmus K. Flygaard, Rune Hartmann, Søren Borg og Line L. Dvinge (referent)

Ikke tilstede: Bernt Guldbrandtsen og Just Jensen

Punkt	Referat
1.	<i>Godkendelse af dagsorden</i> Dagsorden godkendt.
2.	<i>Godkendelse af referat fra sidste møde (10. februar 2017)</i> Referatet godkendt.
3.	<i>Beretning fra vores ph.d. studerendes deltagelse i konference i Uddannelses- og Forskningsministeriet d. 6. april 2017</i> Oskar Franch refererede fra konferencen i april hvor en gruppe af ph.d. studerende fra MBG deltog (de tilstedeværende samt Helene Halkjær Jensen og Emil Laust Kristoffersen). Udgangspunktet for konferencen var en analyse hvor Uddannelses- og Forskningsministeriet har undersøgt kvaliteten og relevansen af den danske ph.d.-uddannelse. Efter forskellige oplæg fra blandt andet Uddannelses- og forskningsminister Søren Pind endte dagen med en paneldebat, hvor forskellige emner blev diskuteret. Nogle af de emner der var fokus på til konferencen var, at man ønskede at øge fokus på erhvervs ph.d. studerende, i forhold til industrien. Man ønskede at bibeholde samme niveau for finansiering i forhold til at antallet af ph.d. studerende er fordoblet 2002-2010. Man mente i øvrigt ikke at markedet er mættet i forhold til mængden af studerende der bliver uddannet. Desuden diskuterede man det faktum at undersøgelsen viste sig at indeholde mange positive ting i forhold til uddannelsen. Anja Pen nævnte at det er muligt at få ministeriet til at deltage i et arrangement i AU hvor uddannelsen kan diskuteres, Ernst-Martin Füchtbauer vil drøfte ideen med til Jes Madsen (Prodekan ST). Et emne til diskussion kan være fleksibiliteten i bekendtgørelsen.
4.	<i>Orientering om tilgang til afhandlinger</i> Ditlev Brodersen orienterede om, at systemet der bliver brugt til at udsende afhandlinger til bedømmelsesudvalget bliver skiftet. Hidtil er det Dropbox der har været brugt, men da sikkerheden ikke er tilstrækkelig, vil GSST fremover bruge Filesender, som også benyttes af KU. Tidligere har problemet med Filesender været at linket til afhandlingen bliver inaktivt efter tre uger, men den frist vil fremover være forlænget til fem uger.
5.	<i>iThenticate</i> Ernst-Martin Füchtbauer fortalte kort om antiplagiats system iThenticate, som siden starten af 2017 har været brugt til at gennemgå alle afhandlinger med. Proceduren er indtil videre, at AU Library sender alle afhandlinger gennem systemet og efterfølgende med en kommentar til Jes Madsen, som videresender den til formanden for det pågældende programudvalg. Indtil videre har



	MBG haft fire afhandlinger testet, ingen har givet anledning til mistanke.
6.	Eventuelt Det ordinære møde sluttede 14:50. VIP medlemmerne af udvalget afholdte herefter møde om optagelsesrunden for maj måned 2017.